SYMEP S.A.

Suministros y Mantenimiento de Equipos Petroleros S.A.
RUC: 0891716486001

Esmeraldas, 18 de Enero de 2007

Sefiores.:

ACCIONISTAS DE LA COMPANIA

SUMINISTROS Y MANTENIMINETOS DE EQUIPOS PETROLEROS SYMEP S.A.
Ciudad -

De mis consideraciones:

Por medio de la presente me permito poner a su disposicion los libros de Contabilidad y Balances por
el afio del 2007; para su revision y constatacion; con el fin de que Ustedes estén al tanto del movimiento
financiero que nuestra Compaiiia obtuvo durante este aflo y con la perspectiva de que durante el afio 2008
podamos seguir creciendo no solo nosotros como empresa sino también nuestro aporte a la economia y el

desarrollo del pais.

Atentamente,
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Direccién: Via a Atacames, km. 2 ¥, diagonal a Ia Fabrica CODESA
Telefax: H593)-6-2700501

Mobil: +(593)-8-2926058

E-mail: symep@yandex.ru

Esmeraldas - Ecuador




ESTADO DE SITUACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE
SYMEP AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

ACTIVOS

Activos Corrientes
Caja — Banco
Cuentas x Cob.

inv. Sum. y mat.

Activos fijos

Vehiculos

Mag y Equipo
Equipo Comp.
Muebles y Ens.
Dep. acum.

PASIVO
Pasivo Corriente
Cuentas por Pagar

PASIVO LARGO PLAZO
Dco. Por Pagar

PATRIMONIO
Capital Suscrito
Utilidad Ejercicio
Reserva de Capital

Total Pasivo y Pat.

6.366,13
9.747,62

10.062,15

18.000,00
9.680,00
3.218,40
1.247,18

321,45

1.084,18

596,20

58.000,03
26.175,90
31.824,13
1.680,38
1.084,18
596,20
56.319,65
800,00
11.982,58
44.537,07
58.000,05
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ESTADO DE RESULTADO DE SYMEP AL 31 DE DICIEMBRE 2007

INGRESOS

Durante el afio
Total de Ingresos

Costos de ventas

Sum. Y Materiales
M.O.D
Adquisiciones
Miscelaneas

Total Costo de Venta
Utilidad Operativa

Gastos Adminit.
Sueldo

Impto. y Contrib
Varios

Yotal Gats. Admi.

15% Part. Trab.
Utilidad

53.709,19
16.738,20
18.000,00

2.710,80

4.200,00
12.377,26
9.577,17
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135.233,09
135.233,09

91.158,19
44.074,90

26.074,90

3.911,24
22.163,67
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