

YMEP S.A

Suministros y Mantenimiento de Equipos Petroleros S.A.

RUC: 0891716486001

Esmeraldas, 18 de Enero de 2007

Señores.:

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA SUMINISTROS Y MANTENIMINETOS DE EQUIPOS PETROLEROS SYMEP S.A. Ciudad.-

De mis consideraciones:

Por medio de la presente me permito poner a su disposición los libros de Contabilidad y Balances por el año del 2007; para su revisión y constatación; con el fin de que Ustedes estén al tanto del movimiento financiero que nuestra Compañía obtuvo durante este año y con la perspectiva de que durante el año 2008 podamos seguir creciendo no solo nosotros como empresa sino también nuestro aporte a la economía y el desarrollo del país.

Atentamente.

GERENTE SYMEP S.A

ESTADO DE SITUACIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA DE SYMEP AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

ACTIVOS			58.000,03
Activos Corrientes		26.175,90	
Caja – Banco	6.366,13		
Cuentas x Cob.	9.747,62		
Inv. Sum. y mat.	10.062,15		•
Activos fijos		31.824,13	
Vehículos	18.000,00		
Mag y Equipo	9.680,00		
Equipo Comp.	3.218,40		
Muebles y Ens.	1.247,18		
Dep. acum.	321,45		
			4 000 00
PASIVO			1.680,38
Pasivo Corriente		1.084,18	
Cuentas por Pagar	1.084,18		
PASIVO LARGO PLAZO		596,20	
Dco. Por Pagar	596,20	000,20	
PATRIMONIO			56.319,65
Capital Suscrito		800,00	34.2.0,30
Utilidad Ejercicio		11.982,58	
Reserva de Capital		44.537,07	
Total Pasivo y Pat.			58.000,05

REP. LEGAL

Ecuador Motato A. C.P.A. 17425

Separhamiensia de Compallias del Ecuador
Ventantilla Empresarial de Camerald.a

2 5 ENE. 2008

R E C 1 B 1 D O

ESTADO DE RESULTADO DE SYMEP AL 31 DE DICIEMBRE 2007

INGRESOS

Durante el año	135.233,09
Total de Ingresos	135.233,09

Costos de ventas

Sum. Y Materiales	53.709,19
M.O.D	16.738,20
Adquisiciones	18.000,00
Misceláneas	2.710,80

Total Costo de Venta	91.158,19
Utilidad Operativa	44 074 90

Gastos Adminit.

Sueldo	4.200,00
Impto. y Contrib	12.377,26
Varios	9.577,17

Total Gats. Admi	20 074 00
TOTAL GAIS, ADMI.	26 N74 QN

15% Part. Trab.	3.911,24
Utilidad	22 163 67

Newton Redriguez
REP. LEGAL

SYMEP S.A.

RUC. 0891716486001 Que

Grandon - Ecuador

Redriguez

Redr

Ecuador Motato A. C.P.A. 17425

Separationalistic de Compaties del Ecuzion Ventanilla Empresarial de Esmeraldas 2.5 ENE. 2008 R E C I B I D O